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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

Konz. GLOBAL HOLDING Shpk & TRIBUNE Shpk Viti ne vazhdim "Kontraktuesi’), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Renovimi i
ambulantave ne Komunen e Vitisé

numeér identifikues: VI657-18-028-521
Neni1 Lénda

14 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Letnicé Renovimi
i ambulantave ne Komunen e Vitisé

12 Fillimi i realizimit t&€ kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegjésisht kur t€ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 62,854.29 €

Me fjalé: Gjashtédhjeté e dymijé e tetéqgind e pesédhjeté e kater Euro / 29 centi

2.2 Cmimii pérmendur n& Nenin 2.1 meé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte nje vjeqare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti nuk mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(

g) [shéno gdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formeé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose'"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqipe]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emri:

Mirsad Sylejmani
Pozita: Pozita:

Drejtor

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:
Vula: Vula:

] .
PJESA Il E KONTRATES : QF E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

2 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 "Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &€shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé do
té bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g2 zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
ose té punésuarve, né té njgjtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do

zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do té bé&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.
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7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbik&qyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas

testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve t& specifikuara,
ka té drejté t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK,
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10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo

l&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t&
ndikojn& me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&éshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne cmimin e kontratés, atéher& Menaxheri i

Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese té
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur té punés brenda kohés sé& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do té angazhojé njé person té treté pér ti
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.
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14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit p&rdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet VEG e Ve,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qgé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gqé éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte bé&ré, deri né datén kur
pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&é béhen né llogariné bankare té dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

® Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.
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Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té& cekur né KVK pér ¢do

dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak té& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data

e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té

mbetet né fuqi deri sa té b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga
shuma gé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
nevojshme posaceérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur
né kété ményré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit,
pas orarit té pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me |éshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pé&rfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né& KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés sé& Pérfundimit.
22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve
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23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe né
fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do i
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér I&shim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I&shoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para I&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga l&shimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te Iéshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave gé jané té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te |&shoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né&:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim t& menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve

té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit té& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.
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26.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes sé& punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bé&jé vlerésimin e punés sé kryer

piesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje té miré.

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t&
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né
datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushija e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet
per punét e kryera para pranimit té tij dhe pé&r punét e kryera mé pas pér té cilat &shté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢crregullimat civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
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iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidnje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén
e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenel pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t&
gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése

22 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shgipe)

I2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat],

humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Titulli: Renovimi i ambulantave ne Komunen e Vitisé; Numér identifikues; V1657-18-028-521
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Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Xhelal Musa. Tel: 045 805511

Inspektimi dhe
testimi

9.1

Mbikéqgyrja profesionale nga Prishtina, Konz. PMN &
UNIVERS Ml numri kontaktit

Specifikimet

e Kualiteti te jete konfrom standardeve, te
pérgjigjet ISO standardeve pér kualitet

e Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

e Atestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet
e kérkuara nga Mbikéqyrja

e Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

o Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te
jene konfrom paramasés sé tenderit

e Te vendoset panoja me shénimet pér
punekryesin dhe investitorin ne dimension prej
min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e té& gjitha Punéve do té jete
Planit Dinamik..

sipas

Pagesat

Pas pranimit te Raportit nga Mbiké&qyrja dhe sipas pranimit
te situacioneve

Shkaqget pér
kompensim

17.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

Démet e likuiduara

19.1

Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dit&, ose [5/100] té
vlerés sé punéve té pa dorézuara/realizuar deri né

Titulli: Renovimi i ambulantave ne Komunen e Vitisé; Numeér identifikues: VI657-18-028-521
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nj& maksimum prej [10 %] té vlerés totale té
kantratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés.

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 211 Shuma 6,285,42 € €

Skgzl;rllit(iamit 2.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vlerés sé
kontratés ose ne shumen prej  6,285,42 €

271 i ; N . . .

Pagesa pas Pergindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérgindjen].

o g x 31.2 ; i T ;

Zgjidhja migésore e Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme

Zaiiditae 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjeve
me proceduré

gjygésore

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata
themelore Gjilan- dega né Viti né pajtim me ligjin né Kosové.

Titulli: Renovimi i ambulantave ne Komunen e Vitisé; Numér identifikues: VI657-18-028-521
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RENOVIMI | AMBULANTAVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RENOVIMIT TE QKMF-sé& NE VITI

PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

11

Pastrimi i téré sipérfages sé oborrit té
QKMF-sé nga mbeturinat dhe shkurret
dhe largimi i mbeturinave deri né vendin
ku e cakton organi mbikqyrés.

komplet

1 1,000.00 €

1,000.00 €

1.2

Demolimi | murit ndares te hapsirés ne
kuzhinén e QKMF-sé dhe transporti |
mbeturinave deri né deponin e caktuar

nga organi mbikqyrés.

komplet

1.00 200.00 €

200.00 €

TOTALI I POS |

1,200.00 €

PUNET E DYSHEMESE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

2.1

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té keramikés ne koridore dhe né
pjesén e kuzhinés duke llogaritur nivelizimin
e sipérfages, ngjitésin adekuat , fugat,
(pllakat e keramikes duhet t& jené té&
kategorisé sé I-ré , ngjyra dhe dizajni sipas
organit mbikqyres .

mZ

722.00

12.00€

8,664.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
llajsneve nga mesingu pér ndarjen e pllakave
né koridore dhe ne kuzhine . Vendosja té
béhet me silikon adekuat .

521.69

0.20€

104.34 €

TOTALI I POS 11

8,768.34 €

PUNET E FASADES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

31

Furnizimi, transporti dhe montimi i rrjetés
plastike me shtresén e ngjitésit ndértimor né
sipérfagen e fasadés. Shtangimi i rrjetés dhe
vendosja e ngjitésit té béhet sipas
udhézimeve té prodhuesit. Né llogari té
parashihen mjetet dhe té gjitha punét dhe
materialet tjera t& nevojshme.

180 2.00

360.00 €

3.2

Furnizimi, transporti dhe lyerja e mureve té
Fasadés, me material abrib -t&fraksionit "2"
me vrazhdési té vogél, me ngjyré sipas
projektit. Suvatimi duhet t& vendoset mbi

shtresén e vendosur paraprakisht nga ngjitési |-

perkates.

mZ

180 3.00

540.00 €

TOTALI I POS Il

900.00 £

v
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Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi  [Shuma
DemolimiT gypave te kanalizimit fekal nga
materiali | gusit duke perfshire largimin e
materialit gjere ne deponi te cilen e cakton
4.1 |organi mbigkyres m 40.00 2.00€ 80.00 £
Demolimi | nje pjese te murit ku eshte i futur
gypi te behet nderrimi | gypit,pas nderrimit te
4.2 |kthehet muri ne gjendejn e me parshme. komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
TOTALI 130.00 €
PUNET E KANALIZIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi  |Shuma
Furnizimi transporti dhe montimi | gypave te
4.3 |kanalizimit
Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP
a |@125mm m' 15.00 2.00€ 30.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP
b @110mm m' 10.00 2.00€ 20.00 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP
¢ |@75mm m' 15.00 150 € 22.50 €
Furnizimi,transporti dhe montimi i Gypit PP
d  [@50mm m' 7.00 1.50 € 10.50 €
2.2 [T &Y degézime
a |[@110/125mm copé 1.00 1.00€ 1.00 £
b |#110/110mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
(4 @110/70mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
d @70/70mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
e |@70/50mm copé 3.00 1.00 € 3.00 €
f  |@50/50mm copé 3.00 1.00 € 3.00 €
2.3 |Kthesa 90
a |@125mm copé 1.00 1.00€ 1.00 €
b |@110mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
¢ |@70mm copé 3.00 1.00 € 3.00 €
d |@50mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
2.4 |Kthesa 45
a @125mm copé 2.00 1.00 € 2.00 €
b [@#110mm copé 2.00 1.00€ 2.00 €
c  |@70mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
d |@#50mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
2.50 |Redukues
a #125/110mm copé 1.00 1.00€ 1.00 €
b |@110/70mm copé 2.00 1.00 € 2.00 £
c @70/50mm copé 3.00 1.00€ 3.00 €
TOTALI 125.00 €
l ' TOTALI I POS IV 255.00 €

L

|V. PUNET E TIERA




Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

5.1

Furnizimi me material dhe punimi | murit
té ri né kuzhinén e QKMF-sé nga pllakat
dhe profilet e knaufit me trashesi d=20
cm.Dy rende té profileve U si dhe me

nga dy pllaka te knaufit nga té dy anét
sipas prospekteve té ndértimit t& mureve
té knaufit me té gjitha elementet
pércjellése,duke pérfshiré gletimin dhe
ngjyrosjen e murit nga té dy anét-final

45.0

20.00 €

900.00 €

5.2

Furnizimi dhe vendosja e derés me
material plastik dim 90 x210 cm sipas
projektit.N& ¢cmim té llogaritet edhe
hapja e murit pér vendosjen e derés dhe
rregullimi i sipérfageve rreth kornizés sé
derés komplet pas vendosjes sé derés

copé

1.0

120.00 €

120.00 €

5.3

Furnizimi dhe vendosja e dritarés
rréshgitése me dimensione 140 x 140 cm
nga materiali plastik.té dy krahét e
dritares duhet té jené rréshqitése.Né
¢mim té llogaritet edhe hapja e murit pér
vendosjen e dritares sipas projektit.

copé

1.0

300.00 €

300.00 €

5.4

Furnizimi dhe vendosja e pllakave té
mermerit me dimensione 140x30x3cm-
sollobanka nga ana e brendéshme dhe e
jashtme e dritarés sé vendosur té
pérforcuar me kéndore metalike
(kéndoret me ngjyré té bardhé).

copé

2.0

40.00 €

80.00 €

5.5

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
plafoneve dhe mureve té brendshme né
dhoma dhe koridore me ngjyré té
prodhuesit italian PANTEK apo te
ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra caktohet
né pajtueshméri me investitorin dhe
organin mbikqyrés.

2,950.00

0.50 €

1,475.00 €

5.6

Furnizimi me material dhe ngjyrosja me
ngjyré yndyrore né koridore ne fartési
1.40 m', ngjyra caktohet n@ pajtueshméri
me investitorin dhe organin mbikqgyrés.

450.00

0.50€

225.00 €

5.7

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
ACERA -dekorative,mbrapa objektit t&
QKMF-sé

20.0

8.00 €




Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
.(dizajnin sipas detalit),né& ¢mim té
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
5.8 cope 17.00 70.00 € 1,190.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
5.9 |betoni. cope 17.00 20.00 € 340.00 €

Furnizimi me material dhe montimi |
sollbakave prej llamarines sé plastifikuar
ne pjesen e jashtme te dritareve

5.10. m' 95.00 6.00 € 570.00 €
TOTALI I POS V 5,360.00 €
REKAPITULIMI QKMF-VITI
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali
[ PUNET E DEMOLIMIT 1,200.00 €
Il PUNET E DYSHEMESE 8,768.34 €
1 PUNET E FASADES 900.00 €
v PUNET E NDRRIMIT TE GYPAVE TE KANALIZIMIT FEKAL 255.00 €
v PUNET E TJERA 5,360.00 €
TOTALI | PERGJITHESHEM QKMF-VITI 16,483.34 €

2.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E EMERGIJENCES NE VITI

I. PUNET E DEMOLIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera

Grryerja e sipérfageve té démtuara té
mureve té brendéshme dhe pregaditja
pér patenim dhe ngjyrosje dhe largimil
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
1.1jcakton organi mbikqyrés. m? 10.00 1.00 € 10.00 €
TOTALII POS| 10.00 €

Il. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSIES DHE KERAMIKES NE MURE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia [ Cmimi |




2.1

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
mbrenshme me suva té gatshme

10.00

5.00 €

50.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né dhoma dhe
koridore me ngjyré té prodhuesit
italian PANTEK apo te ngjajshém me
2 shiresa, ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe
organin mbikgyrés.

m2

826.72

0.50 €

413.36 €

2.3

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né mure né
dhomén e reanimimit . Pllakat e
keramikés duhet té jend klasit té paré
Ngjyra té pércaktohet nga investitori dhe
organi mbikqgyrés.

35.00

12.00 €

420.00 €

2.4

Suvatimi | garkores (cokullgs) me
teraplast ne lartesi 0.70 m me te gjitha
shtresat pércjellése . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e tij te caktohet nga investitori
dhe organi mbikqyrés.

60.00

6.00

360.00 €

TOTALI 1 POS 11

1,243.36 €

Ill. PUNET E TJERA

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

3.1

Furnizimi me material dhe punimi | murit
té ri nga pllakat dhe profilet e knaufit me
trashesi d=20 cm.Dy rende té profileve U
si dhe me nga dy pllaka te knaufit nga té
dy anét sipas prospekteve té ndértimit té
mureve té knaufit me té gjitha elementet
pércjellése,duke pérfshiré gletimin dhe
ngjyrosjen e murit nga té dy anét-final

10.5

22.00 €

231.00 €

3.2

Furnizimi dhe vendosja e derés me
material plastik dim 90 x210 cm sipas
projektit.N& gmim té llogaritet edhe
hapja e murit pér vendosjen e derés dhe
rregullimi | sipérfageve rreth kornizés sé
derés komplet pas vendosjes sé derés.

copé

1.0

150.00 €

150.00 €
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Furnizimi dhe montimi | bojlerve 10 Litra
pér ujé té nxehté né dhomat e
emergjencés ,me té gjitha elemntet
pércjellése gypat lidhset,baterité pér ujé

3.3|té nxehté dhe té ftoht deri né finalizim copé 7.00 60.00 € 420.00 €
Furnizimi dhe vendosja e drrasave per
mbrojtjen e murit n& muret e koridorit te

3.4|emergjenca m' 60.00 2.00 € 120.00 €

TOTALI I POS 1l 921.00 €

IV.PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRlN E EMERGJENCES NE VITI

____ PERSHKRIMI 1 PUNI || NJESIA
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
4.1 |ACERA -dekorative copé 20.0 15.00 € 300.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
.(dizajnin sipas detalit),né ¢mim t&
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
4.2 cope 15.00 80.00 € 1,200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
4.3 |betoni. cope 15.00 20.00 € 300.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor
per mbjelljen e luleve dekorative t=35cm

4.4 |mbushje. m> 8.00 2.00€ 16.00 €
Furnizimi dhe vendosja e luleve
4.5 |dekorative gjethembajtese copé 150.0 1.00€ 150.00 €

Furnizimi dhe mbjellja e peméve
dekorative té tipit "Kumbull e kuge "
lartésia e pemés duhet té jeté prej 3.0
deri 4.0 m' dhe diametri 14 deri 16.0 cm.
4.6 copé 15.0 15.00 € 225.00 €
TOTALI I POS |

REKAPITULIMIEMERGJENCA VITI
Poz. PESHKRIMI 1 POZICIONEVE Totali
| PUNET E DEMOLIMIT 10.00
1l PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE 1,243.36
1] PUNET E TIERA 921.00
v PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN 2,191.00 €
TOTALI | PERGJITHESHEM EMERGJENCA VITI 4,365.36 €




3.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE SADOVIN TE JERLIVE

I. PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

1.1

Demolimi i pllakave te keramikés né
hapsiren e lavabove né dhoma duke
pérfshiré largimin e mbeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikqgyrés.

16.00

2.00 €

32.00 €

1.2

Gérryerja dhe pregaditja e mureve té
brendéshme dhe plafoneve pér
patenim dhe ngjyrosje dhe largimi |
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

15.00

3.00 €

45.00 €

13

Gérryerja dhe pregaditja e mureve té
jashtme  pér patenim dhe ngjyrosje
dhe largimi | mbeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

35.00

3.00 €

105.00 €

1.4

Demolimi | llamperisé ekzistyese t&
strehéve duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikgyrés.

komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

15

Demolimi | perdeve dhe | mbajtésve té
perdeve né katér dhomat e ambulantés
komplet duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

1.6

Demolimi | lavamanéve ne tualete duke
pérfshiré largimin e mbeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

copé

2.00

5.00 €

10.00 €

1.7

Demolimi | guackave te toaletit komplet
duke pérfshiré largimin e mbeturinave
gjeré né deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

copé

2.00

5.00 €

10.00 €

1.8

Demolimi i té gjitha prizatve,
ndérpresave, llampave ndricuese , duke
pérfshiré largimin embeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

1.9

Demolimi | bojleréve dhe lavamanéve né
dhomat e amulantés duke pérfshiré
largimin e mbeturinave gjeré né deponi

té cilén e cakton organi mbikqyrés.

copé

4.00

10.00 €

40.00 £

TOTALIIPOS |

542.00 €| ~~Gucc




Il. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE MURE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

2.

=

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
mbrenshme me suva té gatshme

15.00

3.00 €

45.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
jashtme me suva té gatshme

35.00

5.00 €

175.00 €

2.

w

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né dhoma dhe
koridore me ngjyré té prodhuesit italian
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shtresa,
ngjyra caktohet né pajtueshméri me
investitorin dhe organin mbikqyrés.

375.00

0.80 €

300.00 €

2.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né koridore me
ngjyré té yndyrshme mat né lartesi 1.60
m nga prodhuesit italian PANTEK, apo te
ngjajshém ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin
mbikqgyrés.

34.00

0.50 €

17.00 €

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
jashtme me suva té gatshme

35.00

5.00 €

175.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té jashtme me ngjyré té
prodhuesit italian PANTEK apo te
ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra caktohet
né pajtueshméri me investitorin dhe
organin mbikqyrés.

375.00

1.50 €

562.50 €

2.5

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né hapsiren e
lavabave né dhoma . Pliakat e keramikés
duhet té jené klasit t& paré Ngjyra té
pércaktohet nga organi mbikqgyrés.

16.00

15.00 €

240.00 £

TOTALI I POS I

1,514.50 €

L

lIl. PUNET E SANITARISE




Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera

Furnizimi dhe montimi i
lavamanéve né dhoma sé bashku
me Bateri automatike, sifon EK-
ventila, dhe pasqgyré sé bashku me

3.1|setin higjionik copé 4.00 50.00 € 200.00 €

=

Furnizimi dhe montimi i
lavamanéve né tualete sé& bashku
me Bateri automatike, sifon EK-
ventila, dhe pasqyré s& bashku me
setin higjionik copé 2.00 50.00 € 100.00 €

Furnizimi dhe montimi i wc
guaskave me elementet
percjellese copé 2.00 50.00 € 100.00 €

3.

N

3.

w

Furnizimi- dhe montimi | bojlerve 10
Litra né dhomat e ambulantés

me té gjitha elemntet pércjellése
3.4|gypat lidhset, copé 4.00 80.00 £ 320.00 €

TOTALI I POS il 720.00 €

IV. PUNET E ELEKTRIKES

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Furnizimi dhe montimi Llampa
fluroscente FSN-4x18W,né ¢cmim
llogariten:pogat,gypat Copé 20.00 15.00€
fluoroscent,starterét,materiali i
4.1|paspecifikuar dhe puna. 300.00 €

Furnizimi dhe montimi i prizave njefazore

4.2|njeshe,dyshe ,treshe dhe trifazore Copé 16.00 5.00 € 80.00 €

N

4.

W

Furnizimi dhe montimi i ndérprersave Copé 10.00 5.00 € 50.00 €
TOTALII POS IV 430.00 €

mbeturinave deri né deponin e caktuar

5.1 |nga organi mbikqyrés. komplet 1.00 300.00 € 300.00 €
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
5.2 |[ACERA -dekorative copé 10.0 15.00 € 150.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
.(dizajnin sipas detalit),n& ¢mim té
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
5.3 ) cope 5.00 100.00 €




5.4

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni .

cope

5.00

50.00€

250.00 €

TOTALI I POS V|

| 1,200.00€

VI. PUNET E TIERA

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

6.1

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té granitit jo rréshqitése me
trashési t = 3 ¢cm né hyrje, pushimoret
dhe basamakét, ndérsa né ballore dhe
parapete té mureve te shkallét e hyrjes
kryesore te objektit me t= 1.5 cm.

8.20

35.00 €

287.00 €

6.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
llamperisé nga alumini népér strehet
ekzistuese.

46.00

8.00 €

368.00 €

6.3

Furnizimi dhe vendosja e perdeve ,né
¢mim té kalkulohet edhe mbajtesi |
perdeve

10.00

15.00 €

150.00 €

6.4

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té mermerit né parapete té
dritareve nga ana e mbrendshme me
gjerési 20 cm poashtu edhe nga ana e
jashtme té dritareve me gjérési 20 cm

10.00

15.00 €

150.00 €

6.5

Suvatimi | garkores (cokullés) me
teraplast ne lartesi 0.70 m me te gjitha
shtresat pércjellése . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e tij te caktohet nga
investitori.

32.00

5.00

160.00 €

Gérmimi i dheut pér hapjen e themeleve
te veguara té shtyllave metalike pér
vendosjen e derés rréshqitése me
dimensione 30x30 cm dhe thellési 40 ¢cm
,dy copé

0.10

100.00 €

10.00 €

Vendosja e betonit C-25/30 né bazen e
themeleve té vecuaraté shtyllave
metalike pér vendosjen e derés
rréshqitése me dimensione 30x30 cm
dhe thellési 40 cm, dy copé

0.10

120.00 €




Furnizimi transporti dhe vendosja e
shtyllave metalike me profile térthore
"kuti" me dimens 80x80 mm dhe trashesi
te murit min 2.0 mm , me lartési 1.50
m(nga tereni) .(N& ¢mim te llogaritet
edhe lyerja e gypave me ngjyre
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtese

metalike) copé 2.00 10.00 € 20.00 £
Furnizimi transporti dhe vendosja e
dyerve metalike lévizése (rreshgitese )
me dimensione 400x100 cm me profile
terthore "kuti" me dimens 30x30 mm me
lartési 2.0 m né hyrje te ambulantés.
(N& ¢mim te llogaritet edhe lyerja e
gypave me ngjyre antikorodive - bazé dhe
ngjyre mbrojtese metalike) . copé 1.00 350.00 € 350.00 £
TOTALI I POS VI 1,507.00 €
REKAPITULIMI SADOVIN E JERLIVE
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali
I PUNET E DEMOLIMIT 542.00
I PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE 1,514.50
11l PUNET E SANITARISE 720.00
v PUNET E ELEKTRIKES 430.00
V PUNET E PARKUT 1,200.00 €
VI PUNET E TJERA 1,507.00
TOTALI | PERGJITHESHEM SADOVIN E JERLIVE 5,913.50 €
4.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE POZHERAN
I. PUNET E DEMOLIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Demaolimi | lajsneve ekzisuese nga
keramika ne koridor te ambulantes ne
perdhese duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
1.1)cakton organi mbikqyrés. / m2 18.00 1.00 €




TOTALI I POS |

18.00 €

Il. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE MURE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

2.1

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né koridore me
ngjyré yndyrore , ngjyra te jete e njejte
me ate ekzistuese

96.00

0.80 €

76.80 €

2.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né& mure té
koridoreve ne pérdhesé deri né lartési 30
cm nga dyshemea ,nga 3 m? né secilén
dhomé . Pllakat e keramikés duhet té
jené klasit té paré ,ngjyra te jete e njejte
me ate ekzistuese

20.00

12.00 €

240.00 €

TOTALI I POS I

316.80 €

lll. PUNET E TJERA

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

3.1

Furnizimi dhe vendosja e perdeve né
dhomat e ambulantés ,né ¢mim té
kalkulohet edhe mbajtesi | perdeve

9.50

15.00 €

142,50 €

3.2

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né mure né
dhomén e reanimimit . Pllakat e
keramikés duhet té jené klasit t& paré
Ngjyra té pércaktohet nga investitori dhe
organi mbikqyrés.

35.00

15.00 €

525.00 €

TOTALII POS V

667.50 €

V. PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E QKMF-se NE POZHERAN

Grryerja nlvellz|m|,pa5tnm| i terenit dhe
largimi i mbeturinave deri né deponin e

4.1 caktuar nga investitori. m 2320.00 0.30€ 696.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor per
mbjelljen e barit né pjeséne parkut t=10cm

52 |ibuchie m’ 232.00 2.00€ 464.00 €
Furnizimi dhe mbjelja e e barit per pjesen e

4.3 |gjelberimit. m? 2320.0 0.20€ 464.00 €
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -

4.4 |ACERA -dekorative copé 30.0 10.00 € 300.00 €

()

i




Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
[(dizajnin sipas detalit),né ¢mim té&
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
4.5 cope 10.00 80.00 € 800.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni . i 200.00

REKAPITULIMIPOZHERAN
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali

I PUNET E DEMOLIMIT 18.00
I PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE 316.80
i PUNET E TJERA 667.50
v PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN

E QKMF-s& NE POZHERAN 2,924.00 €

TOTALI | PERGJITHESHEM NE POZHERAN 3,926.30 €

5.PARAMASA DHE PARALLOGARIA

PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE SLLATIN TE EPERME
I. PUNET E DEMOLIMIT

Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Grryerja e sipérfageve t& démtuara té
mureve té& brendéshme dhe plafoneve
dhe pregaditja pér patenim dhe ngjyrosje
dhe largimi | mbeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
1.1mbikqgyrés. m? 10.00 1.00 € 10.00 £
Demolimi | llamperisé ekzistyese té&
strehéve duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
1.2)cakton organi mbikqyrés. komplet 1.00 100.00 £ 100.00 €

Demolimi | lavamanéve ‘dhe bojlerve ne
tualete duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
1.3|cakton organi mbikqgyrés. copé 2.00 5.00 € 10.00 €
Demolimi | guackave te toaletit komplet
duke pérfshiré largimin e mbeturinave
gjeré né deponi té cilén e cakton organi
1.4]mbikqyrés. copé 2.00 5.00 €




1.5

Demolimi i té gjitha prizatve,
ndérpresave, llampave ndricuese , duke
pérfshiré largimin embeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

TOTALII POS |

230.00 €

Il. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE MURE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

2.1

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
mbrenshme me suva té gatshme

10.00

5.00 €

50.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né dhoma dhe
koridore me ngjyré me dy shtresa,deri
né lartésisné e murit 1.4 m té béhet
ngjyrosja e té gjitha mureve me ngjyré
yndyrore , ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin
mbikqyrés.

360.99

0.80 €

288.79 €

2.3

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té jashtme me ngjyré me dy
shtresa , ngjyra caktohet né pajtueshméri
me investitorin dhe organin mbikqyrés.

140.00

2.00 €

280.00 €

24

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave te keramikés né mure né tri

12.00

18.00 €

216.00 €

2.5

Suvatimi | garkores (cokullés) me
teraplast ne lartesi 0.70 m me te gjitha
shtresat pércjellése . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e tij te caktohet nga investitori
dhe organi mbikqyrés.

49.50

5.00

247.50 €

TOTALII POS I

1,082.29 €

lll. PUNET E SANITARISE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

3.

=

Furnizimi dhe montimi i lavamanéve
né dhoma sé& bashku me Bateri
automatike, sifon EK-ventila,gypat e
ujit, dhe pasqyré sé& bashku me setin
higjionik,me t& gjitha elementet
pércjellése deri né finalizim.

Copé

2.00

70.00 €

140.00 g]o<"

|

f

(S




3.2

Furnizimi dhe montimi i lavamanéve
né tualete sé bashku me Bateri
auvtomatike, sifon EK-ventila, dhe
pasqyré sé bashku me setin higjionik

copé

2.00

70.00 €

140.00 €

3.3

Furnizimi dhe montimi i we guaskave
me elementet percjellese

copé

2.00

70.00 €

140.00 €

3.4

Furnizimi dhe montimi | bojlerve 10
Litra né dhomat e ambulantés ,me
té gjiitha elemntet pércjelliése gypat
lidhset.

copé

2.00

70.00 €

140.00 €

TOTALI I POS 11l

560.00 €

IV. PUNET E ELEKTRIKES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

4.1

Furnizimi dhe montimi Liampa
fluroscente FSN-4x18W,né& cmim
llogariten:poqat,gypat
fluocroscent,starterét,materiali i
paspecifikuar dhe puna.

Copé

10.00

22.00 €

22000 €

4.2

Furnizimi dhe montimii prizave
njefazore njeshe,dyshe ,ireshe dhe
trifazore

Copé

15.00

5.00 €

75.00 €

4.3

Furnizimi dhe montimi i ndérprersave

Copé

15.00

5.00 €

7500 €

TOTALI I POS IV

370.00 €

V. PUNET E TJERA

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera

5.1

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té keramikés né shkallét e
hyrjes hyrjes ,pllakat t& jené si ato
ekzistuese

3.00

15.00 €

45.00 €

5.2

Furnizimi me material dhe punimi | murit
té ri nga pllakat dhe profilet e knaufit me
trashesi d=20 cm.Dy rende t& profileve U
si dhe me nga dy pllaka te knaufit nga té
dy anét sipas prospekteve té ndértimit té
mureve té knaufit me té gjitha elementet
pércjellése,duke pérfshiré gletimin dhe
ngjyrosjen e murit nga té dy anét-final

6.3

22.00€

138.60 €




Furnizimi dhe vendosja e derés me
material plastik dim 90 x210 cm sipas
projektit.Né ¢cmim té llogaritet edhe
hapja e murit pér vendosjen e derés dhe
rregullimi | sipérfageve rreth kornizés sé
derés komplet pas vendosjes sé derés
5.3 copé 1.0 150.00 € 150.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
llamperisé nga alumini népér strehet
5.4|ekzistuese. m? 49.50 8.00€ 396.00 €

Furnizimi dhe vendosja e perdeve né
dhomat e ambulantés ,né cmim t&
5.5]kalkulohet edhe mbajtesi | perdeve m' 16.00 15.00 € 240.00 €

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& mermerit né parapete té
dritareve nga ana e mbrendshme me
gjerési 20 cm poashtu edhe nga ana e
5.6|jashtme té dritareve me gjérési 20 cm m' 16.00 15.00 € 240.00 €

Punimi | hapsirés per vedosjen e
rezervoarit te ujit ,duke perfshire te
gjitha pozicionet:hapja e vrimes me
dimesione 1x1 m dhe thellesi
1m,betonimin e te gjitha pozicioneve me
beton arme: pllakave ,mureve
vertikale,vendosjen e kapakut nga betoni
5.7],izolimet komplet 1.00 350.00 € 350.00 €

Furnizimi dhe montimi | raketés pér ujé
me té gjitha elementet pércjellése:kablla
4x2.5 35m',gypi 1" 35 m',konop 20
m,niplle reduktues 5/4-1",korpa
1",gjysem lidhese 1" 2 cope,brryl lidhes
1" teshtik hidrofori 1 cope,sliopa e zeze
1 cope,manometri 1cope,rezervoari 80
litra 1 cope,reduktues 3/4 1" 1
cope,ventila holander 3/4-1
cope,holander mesingi 1" 1 cope,gjysem
lidhese 3/4 2 cope,lidhese plastke 1
5.8|cope,kabell vazhdues per kygje 1 cope. komplet 1.00 600.00 € 600.00 €

/
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5.9

Furnizimi me material dhe punimi |
pozicioneve te ujesjellsit ne objektin e
ambulantes duke perfshire shperndarjen
e rrjetit nga rezervoari | ujit ,lidhjen e
ambulantes me burimin e ujit
shperndarja e rrjetit ne dy dhomat e
ambulantés dhe né dy banjot.N& ¢mim té
perfshihen materialet e nevojshme si
gypat e ujit lidhset,depértimet e gypave
,poashtu té kalkulohet kthimi né gjendje
té méparshme i vendeve ku kemi
depértime té gypave

komplet

1.00

400.00 €

400.00 €

5.10.

Furnizimi me material dhe punimi |
pozicioneve te kanalizimit ne objektin e
ambulantes duke perfshire shperndarja e
rrjetit ne dy dhomat e ambulantés dhe né
dy banjot.Né ¢mim té perfshihen
materialet e nevojshme si gypat e
kanalizimit,lidhset,depértimet e gypave
,poashtu té kalkulohet kthimi né gjendje
té méparshme i vendeve ku kemi
depértime té gypave . Poashtu t&
parashifet lidhja e kanalizimit t&
ambulantés me rrjetin kryesoré té
kanalizimit té fshatit ku gjatsia 8shté 180
m',thellésia mesatare h=1.5 m,gypat
duhet t& jené @ 200 ,si dhe té& parashifet
depértimi me shpuarje i asfaltit né gjatési
6 m (duke llogaritur edhe gypin e metalit
@ 250 te gjatsia e depertimit me gjatesi 6
m'),te parashifen edhe 5 puseta .

komplet

1.00

800.00 €

800.00 €

TOTALI I POS V

3,359.60 €

Vi

PLLATOJA

Pershkrimi | punéve

Njesia

Sasia

Cmimi

Vlera

6.1

Gérmimi | dheut né thellési té paraparé .
Thellésia e gérmimit mesatar t=20.0 cm .

16.50

1.50€

24.75€

6.2

Mbushja nivelizimi dhe ngjeshja e
pllatosé, mbushja te béhet me materialet
pér mbushje t=20cm.

16.50

1.50€

24.75€

6.3

Ngjeshja e bazés pas gérmimit dhe
nivelizimit me vibro makin sipas normave

dhe standarteve ne fugi.

80.50

0.80€




Furnizimi,transporti | zhavorit fraksion 0-
6.4 160 mm nga materjali djerrin per mbushje m’ 8.05 8.00€ 64.40€
si dhe ngjeshja e tij ne shtresa t=10cm

Furnizimi,transporti | zhavorit fraksion 0-
6.5 [31mm nga materjali djerrin per mbushje m 8.05 8.00€ 64.40€
si dhe ngjeshja e tij ne shtresa t=10cm

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
anesoreve ne te dy anet skaj rruges se
asfalltuar nga betoni me dimenzion
24x18x80cm.

Furnizimi dhe vendosja e drunjeve

6.7 |dekorativ (kataplla ose te ngjajshme ) me 120.00€
lartsi h=2.0 m' copé 10 12.00 €
Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
-(dizajnin sipas detalit),n& ¢mim té
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .

6.6 m' 35.00 8.00€ 280.00€

6.8 480.00€

copé 6.0 80.00 £

Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né

¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
betoni . copé 6.0 40.00 €

6.9 240.00€

Furnizimi, dhe vendosja e kubezave me
nuance te kuge ne trotuare per levizjen e
6.10. [kembesoreve sipas normave dhe m? 95.00 8.00€ 760.00€
stadarteve ne fuqi per keto kategori me
trashesi t=8.0 cm.

TOTALI I POS VI 2,122.70€

REKAPITULIMISLLATIN E EPERME

Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali

I PUNET E DEMOLIMIT 230.00
Il PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES DHE KERAMIKES NE 1,082.29
1] PUNET E SANITARISE 560.00
v PUNET E ELEKTRIKES 370.00
v PUNET E TJERA 3,359.60
v PLATOJA 2,122.70

TOTALI | PERGJITHESHEM SLLATIN E EPERME 7,724.59 €

6.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE BEGUNCE

I. PUNET E DEMOLIMIT

: Njésia I Sasia I Cmimi Vlera

o

Pérshkrimi i pozicioneve




1.1

Gérryerja dhe pregaditja e mureve té
jashtme  pér patenim dhe ngjyrosje
dhe largimi | mbeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

15.00

1.00 €

15.00 €

1.2

Demolimi | llamperisé ekzistyese té
strehéve duke pérfshiré largimin e
mbeturinave gjeré né deponi té cilén e
cakton organi mbikqyrés.

komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

13

Demolimi | guackave te toaletit komplet
duke pérfshiré largimin e mbeturinave
gjeré né deponi té cilén e cakton organi
mbikqyrés.

copé

2.00

5.00 €

10.00 €

Demolimi i té gjitha prizatve,
ndérpresave, llampave ndricuese , duke
pérfshiré largimin embeturinave gjeré né
deponi té cilén e cakton organi

1.4

mbikqyrés,

komplet

1.00

100.00 €

100.00 €

TOTALI I POS |

225.00 €

Il. PUNET E SUVATIMIT, NGJYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera

2.1

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né dhoma dhe
koridore me ngjyré té prodhuesit italian
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shtresa,
ngjyra caktohet né pajtueshméri me
investitorin dhe organin mbikqyrés.

375.00

0.80 €

300.00 €

202

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né koridore me
ngjyré té yndyrshme mat né lartesi 1.60
m nga prodhuesit italian PANTEK, apo te
ngjajshém ngjyra caktohet né
pajtueshméri me investitorin dhe organin
mbikqyrés.

34.00

0.80 €

27.20 £

2.3

Furnizimi me material dhe suvatimi i
pjeséve té démtuara té mureve té
jashtme me suva té gatshme

15.00

10.00 €

150.00 €

lwuj




2.4

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té jashtme me ngjyré té
prodhuesit italian PANTEK apo te
ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra caktohet
né pajtueshméri me investitorin dhe

organin mbikqyrés. m? 175.00 1.80 € 315.00 €
Suvatimi | garkores (cokullés) me
teraplast ne lartesi 0.70 m me te gjitha
shtresat pércjellése . Ngjyra e teraplastit
dhe forma e tij te caktohet nga investitori
dhe organin mbikqyrés.
2.5 m? 32.00 10.00 320.00 £
TOTALL I POS 11 1,112.20 €
lll. PUNET E SANITARISE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Furnizimi dhe montimii pasqyreve ne
3.1|tualete s& bashku me setin higjionik copé 2.00 30.00 € 60.00 €
Furnizimi dhe montimi i we guaskave
3.2|me elementet percjellese copé 2.00 100.00 € 200.00 €
TOTALII POS 11l 260.00 €
IV. PUNET E ELEKTRIKES
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Furnizimi dne montimi Liampa
fluroscente FSN-4x18W,n& cmim
llogariten:pogat,gypat Copé 16.00 22.00 €
fluoroscent,starterét, materiali i
4.1|paspecifikuar dhe puna. 352.00 €
Furnizimi dhe montimi i prizave
njefazore njeshe,dyshe treshe dhe
4.2 |trifazore Copé 5.00 500€ 25.00 €
4.3|Furnizimi dhe montimi i ndérprersave Copé 5.00 500 € 25.00 €
TOTALII POS IV 402.00 €
V. PUNET E TJERA
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave té granitit jo rréshqitése me
trashési t = 3 cm né hyrje, pushimoret
dhe basamakét, ndérsa né ballore dhe
parapete té mureve te shkallét e hyrjes
5.1 kryesore te objektit me t= 1.5 cm. m? 20.00 60.00 €

A \j&b
|

1,200.00 €




Furnizimi me material dhe vendosja e
llamperisé nga alumini népér strehet
5.2|ekzistuese. m? 46.00 20.00 € 920.00 €
Furnizimi dhe vendosja e perdeve ,né
¢mim té kalkulohet edhe mbajtesi |

5.3|perdeve m' 10.00 20.00€ 200.00 €

5.4{Furnizimi dhe vendosja e ullukeve vertikal m' 15.00 10.00 € 150.00 £

Furnizimi me material dhe vendosja e
pllakave t& mermerit né parapete té

dritareve nga ana e mbrendshme me
gjerési 20 cm poashtu edhe nga ana e

5.5|jashtme té dritareve me gjérési 20 cm m 10.00 20.00 € 200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e xhamave
5.6|termopan 4mm ne dritare m’ 10.00 35.00 € 350.00 €

Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
(dizajnin sipas detalit),né ¢mim té
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
5.7 copé 5.0 100.00 € 500.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
5.8|betoni . copé 5.0 50.00 € 250.00 €
Furnizimi dhe mbjellja e peméve
dekorative té tipit " Acer | verdhé ",
lartésia e pemés duhet té jeté prej 1.50-
5.9|2.0 m' dhe diametri 14.0 cm copé 10.0 15.00€ 150.00 €
TOTALII POS V 3,920.00 €

REKAPITULIMI BEGUNCE
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali
I PUNET E DEMOLIMIT 225.00
1] PUNETE SUVATIMIT, NGJYROSJES 1,112.20
v PUNET E SANITARISE 260.00
\Y PUNET E ELEKTRIKES 402.00
\ PUNET E TIERA 3,920.00
TOTALI | PERGJITHESHEM BEGUNCE 5,919.20 €
7 PUNIMET PER RENOVIMIN E OBJEKTIT TE QMF-s& NE SMIRE
~ |[Pérshkrimi i pozicioneve Njésia | Sasia | Cmimi l Vlera

\ L,L/L




Pastrimi i sipérfageve nga pluhuri dhe
suvaja e démtuar té mureve dhe
1.1 [pllafoneve, dhe pérgatitja pér ngjyrosje m? 195.00 1.00€ 195.00€

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme dhe pllafoneve né
koridore dhe ne dhoma , me bazé dhe
ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo
te ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra
caktohet né pajtueshméri me organin
mbikqyrés.

PUNIMET PER RENOVIMIN E OBJEKTIT TE QMF-sé NE GOSHICE
||Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera

Pastrimi i sipérfageve nga pluhuri dhe
suvaja e démtuar té mureve dhe
1.1 |pllafoneve , dhe pérgatitja pér ngjyrosje m? 195.00 1.00€ 195.00 €

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme dhe pllafoneve né
koridore dhe ne dhoma , me bazé dhe
ngjyré té prodhuesit italian PANTEK apo
te ngjajshém me 2 shtresa, ngjyra
caktohet né pajtueshméri me organin
mbikqyrés.

9.PARAMASA DHE PARALLOGARIA
PER RENOVIMIN E AMBULANTES NE REMNIK

I. PUNET E DEMOLIMIT
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera

Pastrimi| térésishém | objektit dhe
largimi | mbeturinave deri né vendin ku e
1.1|cakton organi mbikqyrés komplet 1.00 300.00 € 300.00 €
Demolimi | dyerve dhe dritareve
ekzistuese ,dhe largimi . mbeturinave
deri né vendin ku e cakton organi
1.2|mbikqyrés komplet 1.00 100.00 £ 100.00 €

Gérryerja e suvatimit ekzistues ne muret
e brendéshme dhe t& jashtme dhe
largimi | mbeturinave deri n& vendin ku e ok
1.3|cakton organi mbikqyrés , komplet 1.00 300.00 € 300.00 €/ &

|



TOTALI I POS |

700.00 €|

Il. PUNET E SUVATIMIT DHE NGIYROSJES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

2d

Furnizimi me material dhe suvatimi i
mureve té mbrenshme me suva té
gatshme

900.00

4.00 €

3,600.00 €

2.2

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
mureve té brendshme né dhoma dhe
koridore me ngjyré té prodhuesit italian
PANTEK apo te ngjajshém me 2 shtresa,
ngjyra caktohet né pajtueshméri me
investitorin dhe organin mbikqyrés, né
koridore me ngjyré té yndyrshme né
lartesi 1.50 m.

900.00

0.50 €

450.00 €

TOTALII POS I

4,050.00 €

Ill. PUNET E FASADES

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera

3.1

Furnizimi me material, dhe izolimi |
mureve me stiropor N4, D=8cm +
Ankerimi 5cop/1m?2 + Rrjeta + Renofix 5 +
Ground - Bazé e Granuluar + Renofix 700-
"2" + Fasadex dhe Ngjyrosja me ngjyr

plastike

300.00

12.00 €

3,600.00 €

TOTALI I POS 11l

3,600.00 €

IV. PUNET E KULMIT DHE MBULESES

Pérshkrimi i pozicioneve

Sasia

Cmimi

Vlera

4.1

Pérmirésimi | kulmit ekzistues me krena
dhe drrasa

30.00

10.00 €

300.00 €

4.

N

Furnizimi dhe Mbulimi | Kulmit me
Llamarin te Valézuar - Plastifikuar ngjyr te
Kafté , Ku Kulmaret Mbulohen me
llamarin te njejt si rrafshet , por te
parapregaditur per vendet konkrete ge
lidhja te jeté ne Vijé. Ketu te Llogariten te
Gjitha punimet e Llamarines se Valzuar -
Plastifikuar, pérfshiré borépritésat
mveshja e oxhakéve , Perimertii Kurores
se kulmit po ashtu te Punohet me profile
nga Llamarina e Plastifikuar si dhe Ullukét
horizontal dhe vertikal.

270.00

5.00 €

1,350.00 €f<<

TOTALI I POS IV

,Q_ ey

\

1,650.00/€|
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V. PUNET E ZDRUKTHETARISE
Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Viera
Furnizimi dhe montimi i dritareve dhe
dyerve té plastikés sipas ISO ose DIN
standardeve . me dimensione té profilit
7x8cm dhe 7x10cm si dhe me pesé gelija
né profil minimum . Dritaret té paisen me
mekanizém pérkatés pér hapje-
mbyllje(kiper)si dhe kualitative j. Celgi
duhet té jeté termoizolues d=4+16+4mm.
5.2|Dritare PVC 160/200 cm copé 1.00 270.00 £ 270.00 €
5.3|Dritare PVC 120/200 cm copé 1.00 220.00 € 220.00 €
5.4|Dritare PVC 200/200 ¢cm copé 1.00 320.00 € 320.00 €
5.5|Dritare PVC 50/200 cm copé 1.00 110.00 € 110.00 €
5.6|Dritare PVC 250/200 cm copé 4.00 300.00 € 1,200.00 €
5.7|Dritare PVC 80/80 cm copé 2.00 60.00 € 120.00 €
5.8|Deré PVC 90/210 cm copé 12.00 150.00 £ 1,800.00 £
TOTALI I POS V 4,040.00 €
|VI.PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E QMF-sé NE REMNIK
|[Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
4.1 |ACERA -dekorative copé 20.0 10.00 € 200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
[(dizajnin sipas detalit),né ¢cmim té
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
4.2 cope 10.00 80.00 € 800.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit),né
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
4.3 |betoni. cope 10.00 20.00 € 200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e dheut humusor
per mbjelljen e luleve dekorative t=35c¢m
4.4 |mbushje. m> 8.00 5.00€ 40.00 €
Furnizimi dhe vendosja e luleve
4.5 |dekorative gjethembajtese copé 150.0 0.50 €

\ " o /
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Furnizimi dhe mbjellja e peméve
dekorative té tipit "Kumbull e kuge ",
lartésia e pemés duhet té jeté prej 3.0
deri 4.0 m' dhe diametri 14 deri 16.0 cm.
4.6 copé 10.0 10.00 € 100.00 €

TOTALI I POS VI 1,415.00 €

REKAPITULIMIREMNIK
Poz. PESHKRIMI | POZICIONEVE Totali

| PUNET E DEMOLIMIT 700.00
1 PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES 4,050.00
i PUNET E FASADES 3,600.00
WY PUNET E KULMIT DHE MBULESES 1,650.00
v PUNET E ZDRUKTHETARISE 4,040.00
VI PUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE 1,415.00 €

TOTALI | PERGJITHESHEM REMNIK 15,455.00 €

10 [L.LPUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E QMF-s& NE SKIFTERA)
| [lPérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
1.1

Pastrimi i téré sipérfages sé oborrit t&
ambulantés nga
mbeturinat,shkurret,demolimi |
objekteve té vjetra né oborrin e
ambulantés me lejen e Autoritetin
Kontraktues dhe largimi i mbeturinave
deri né vendin ku e cakton ivestitori dhe
organi mbikgyrés. komplet 1 200.00 € 200.00 €
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve -
1.2 |ACERA -dekorative COpé 25.0 5.00€ 125.00 €
Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
[(dizajnin sipas detalit),né ¢mim té
kalkulohet edhe bazamenti nga betoni .
1.3 cope 10.00 80.00 € 800.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina ne distanca te caktuara nga
organi mbikqyres , ( sipas detalit n&

1.4 |projekt). cope 10.00 20.00€ 200.00 €
Gérmimi i dheut pér hapjen e themeleve
te veguara té shtyllave metalike pér
vendosjen e derés rréshgitése me
dimensione 30x30 cm dhe thellési 40 cm
1.5 |,dy copé m 0.10 100.00 €




1.6

Vendosja e betonit C-25/30 né bazen e
themeleve té veguara té shtyllave
metalike pér vendosjen e derés
rréshgitése me dimensione 30x30 cm
dhe thellési 40 cm, dy copé

0.10

120.00 €

12.00 €

1.7

Furnizimi transporti dhe vendosja e
shtyllave metalike me profile térthore
"kuti" me dimens 80x80 mm dhe trashesi
te murit min 2.0 mm, me lartési 1.50
m(nga tereni) .(N& ¢mim te llogaritet
edhe lyerja e gypave me ngjyre
antikorodive - bazé dhe ngjyre mbrojtese
metalike)

copé

2.00

10.00 €

20.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e
dyerve metalike lévizése (rreshgqitese )
me dimensione 400x100 cm me profile
terthore "kuti" me dimens 30x30 mm me
lart&si 2.0 m né hyrje te ambulantés,
(Né emim te llogaritet edhe lyerja e
gypave me ngjyre antikorodive - bazé dhe
ngjyre mbrojtese metalike) .

i — = ==
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copé

350.00 €

350.00 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Ambulanta Zhiti
11 |L.LPUNIMET PER RREGULLIMIN E AMBIENTIT NE OBORRIN E QMF-sé NE ZHITI
% Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Vlera
1.1 (Pastrimi i t&rsishém i oborrit t&
ambulant&s nga mbeturinat dhe shkurret
dhe largimi | mbeturinave deri né vendin komplet 1.00 100.00 € 100.00 €
ku e cakton organi mbikqyrés
Furnizimi dhe vendosja e drunjeve - .
e 5.0 15.00€ 75.00
1.2 |ACERA -dekorative i >00 SHRE
Furnizimi dhe vendosja e Uléseve
[dizajnin sipas detalit),né ¢mim té
0 5.00 80.00 € 400.00 €
kalkulohet edhe bazamentinga betoni . =ope
13
Furnizimi dhe vendosja e shportave per
mbeturina .(dizajnin sipas detalit Rils
etur (dizajnin sipas ) ps cope 5.00 20.00€ 100.00 €
¢mim té kalkulohet edhe bazamenti nga
1.4 |betoni.




Furnizimi me material dhe ngjyrosja e
shkalléve té hyrjes s& ambulantés me

ngjyré betoni

REKAPITULIM I PERGJITHSHEM
1 |PUNET NE RENOVIMIN E QKMEF-sé NE VITI 16,483.34 €
2 [PUNET NE RENOVIMIN E EMERGJENCES NE VITI 4,365.36 €
3 |PUNET NE RENOVIMIN E QMF-sé& NE SADOVIN 5,913.50 €
TE JERLIVE
4 |PUNET NE RENOVIMIN E QKMF-s& NE 3,926.30 €
POZHERAN
5 |PUNET NE RENOVIMIN E QMF-sé& NE SLLATIN
TE EPERME 7,724.59 €
6 [PUNET NE RENOVIMIN E QMF-sé NE BEGUNCE 5,919.20 €
7 [PUNET NE RENOVIMIN E QMF-sé NE SMIRE 292.50 €
8 |PUNET NE RENOVIMIN E QMF-s& NE GOSHICE 292.50 €
9 |PUNET NE RENOVIMIN E QMF-s& NE REMNIK 15,455.00 €
10 |PUNET NE QME-sé NE SKIETERAJ 1,717.00 €
11 [PUNET NE QMF-sé NE ZHITI 765.00 €
TOTALI | PERGJITHSHEM 62,854.29 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)

EMRI | OE:

"global Holding" Shpk

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE:

<,i Mirsadﬁylejmam

NENSHKRIMI:

DATA:

VULA:

UiKh- PROCAS




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

06 20/

ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE) ) 2} /ﬁ/ ‘_{?f)(
r g / - v

NE bazé 1€ nenit 13 t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gﬁzeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: s
Renovimi i ambulantave ne Komunen e Vitisé. Nr. Prokurimit Vie57-18-028-521
|

Xhelal MUSA, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén: : Renovimi i
ambulantave ne Komunen e Vitisé

IL.

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé t& bgje:

- Menaxhimin e punéve (& AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,

- Té& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve

- Té siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit.

- T€ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né& skadimin e saj dhe kryerjen e pagesave.

- T€ monitoroj punét e kryera nga kompania

I11.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4, Arkivit




